
                                                                                  
СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Калачинского муниципального района 

Омской  области   

 

РЕШЕНИЕ  

 

19.04.2018 г.                                                                                                     № 19 

 

«О  внесении изменений  в  решение Совета Сорочинского сельского 

поселения  от 14.08.2015 г. № 27 « Об  утверждении Положения о 

муниципальной  службе в Сорочинском сельском поселении Калачинского 

муниципального района Омской области»    

 

            Руководствуясь  Федеральным  законом   от 02.03.2017 г № 25-ФЗ «О  

муниципальной  службе»,  Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»  и в  связи с  Протестом Калачинской межрайонной  

прокуратуры, Совет  Сорочинского  сельского поселения РЕШИЛ: 

           1. Внести изменения  в решение Совета Сорочинского сельского 

поселения  от 14.08.2015 г. № 27 « Об  утверждении Положения о 

муниципальной  службе в Сорочинском сельском поселении Калачинского 

муниципального района Омской области». 

          1.1.Пункт 10 части 1 статьи 12 Положения  изложить в  следующей  

редакции: 

« признания его не  прошедшим военную  службу по  призыву, не  имея на  

то законных оснований, в  соответствии с  заключением призывной  

комиссии  ( за  исключением граждан, прошедших  военную  службу по 

контракту)- в течение 10 лет со дня  истечения срока,  установленного для  

обжалования указанного заключения в  призывную  комиссию 

соответствующего субъекта Российской Федерации, а если  указанное  

заключение и ( или) решение призывной  комиссии соответствующего 

субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на  указанное 

заключение  были  обжалованы  в  суд, - в  течение 10 лет со дня  вступления 

в законную  силу решения суда, которым признано, что права гражданина 

при вынесении  указанного заключения  и (или) решения призывной  

комиссии соответствующего  субъекта Российской Федерации по  жалобе 

гражданина на  указанное заключение не  были нарушены». 

          2.Опубликовать настоящее  решение  в газете «Сорочинский 

муниципальный  вестник» и разместить на  официальном  сайте  в  сети 

«Интернет». 

 

 

Глава сельского поселения                                         А.П.Комиссаров 

 


